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KẾ HOẠCH  

Xây dựng trường học an toàn, phòng chống tai nạn thương tích  

năm học 2023 - 2024 

  

Thực hiện Thông tư số 45/2021/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2021 

của BGDĐT Ban hành Quy định về việc xây dựng trường học an toàn, phòng, 

chống tai nạn thương tích trong các cơ sở giáo dục mầm non; 

Thực hiện Quyết định số 1248/QĐ-TTG ngày 19/7/2021 của Thủ tướng chính 

phủ Phê duyệt Chương trình phòng, chống tai nạn thương tích trẻ em giai đoạn 

2021-2030;  

Thực hiện văn bản số 58/PGDĐT-GDMN, ngày 19/01/2022 của Phòng 

giáo dục và đào tạo huyện Điện Biên về việc triển khai thực hiện Thông tư 

45/2021/TT-BGDĐT; 

Căn cứ Công văn số 1040/PGDĐT-GDMN ngày 06 tháng 9 năm 2023 của 

Phòng GD&ĐT huyện Điện biên v/v Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục 

mầm non năm học 2023-2024; 

Căn cứ kết quả rà soát, đánh giá trường học an toàn, phòng chống tai nạn 

thương tích của Trường Mầm non xã Thanh Nưa đầu năm học 2023-2024;  

Căn cứ tình hình thực tế của nhà trường, trường Mầm non xã Thanh Nưa 

xây dựng kế hoạch trường học an toàn phòng chống tai nạn thương tích năm học 

2023 - 2024 như sau: 

I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH 

1. Đặc điểm chung 

- Năm học 2023 - 2024, trường Mầm non xã Thanh Nưa có tổng số 27 

CBQL, GV, NV. Trong đó: Nam: 02 người; Nữ: 25 người. CBQL: 03; Giáo 

viên: 21; Nhân viên: 03 (kế toán: 01; bảo vệ: 02).  

Trường có 01 điểm trường chính và 02 điểm trường lẻ gồm điểm trường Hạ 

Thanh và Nà Lốm. 

- Có 10 lớp với 247 học sinh, trong đó: Nhóm trẻ 24-36 tháng: 03 lớp với 49 

học sinh; mẫu giáo: 07 lớp với 198 học sinh. Trong đó: MG 3-4 tuổi: 2 lớp, MG 4-

5 tuổi: 02 lớp; MG 5-6 tuổi: 02 lớp; MG ghép 3+4 tuổi: 01 lớp. 

- Cơ sở vật chất: Trường có đủ phòng học với 10 phòng/10 nhóm lớp, trong 

đó: Kiên cố: 7/10 lớp, bán kiên cố: 3/10 lớp; có hệ thống các phòng làm việc, 

nhà bếp, phòng chức năng, sân vườn... 



2 

 

 

2. Thuận lợi, khó khăn  

2.1. Thuận lợi 

- Trường luôn được sự quan tâm chỉ đạo sát sao của phòng GD&ĐT Huyện 

Điện Biên, của cấp Ủy đảng, chính quyền xã Thanh Nưa, sự phối hợp, tạo điều 

kiện của Trạm Y tế xã Thanh Nưa trong việc xây dựng trường học an toàn, 

phòng chống tai nạn thương tích. 

-  Cơ sở vật chất của nhà trường ở trung tâm và tất cả các điểm trường đã 

được xây dựng kiên cố, bán kiên cố; các điều kiện về môi trường giáo dục, đồ 

dùng chơi phục vụ hoạt động chăm sóc - giáo dục trẻ cơ bản đã đáp ứng được 

yêu cầu về an toàn cho trẻ. 

- Cán bộ, giáo viên, nhân viên trong trường đã được tập huấn và có kiến 

thức cơ bản về các yếu tố nguy cơ, cách phòng, chống tai nạn thương tích và 

đánh giá kết quả xây dựng trường học an toàn, phòng, chống tai nạn thương tích 

trong trường mầm non. 

- Đa số cha mẹ trẻ đã có nhận thức khá đầy đủ về sự cần thiết phải đảm bảo 

an toàn cho trẻ và đã có sự phối kết hợp với nhà trường trong việc xây dựng 

trường, lớp đảm bảo an toàn. 

2.2. Khó khăn 

- Trung tâm trường sát đường Quốc lộ 12, nơi huyết mạch giao thông từ 

thành phố Điện Biên Phủ đi các huyện phía Bắc, có nhiều phương tiện giao 

thông qua lại nên tiềm ẩn nguy cơ gây nguy hiểm khi phụ huynh đưa con em 

đến trường. 

- Là trường mầm non hầu hết trẻ từ 18 tháng tuổi đến 72 tháng tuổi, ở độ 

tuổi này trẻ rất hiếu động, ý thức tự bảo vệ bản thân, kỹ năng phòng tránh các tai 

nạn thương tích còn hạn chế nên nguy cơ xảy ra tai nạn thương tích là rất cao. 

II. MỤC TIÊU CHUNG 

1. Nâng cao nhận thức và năng lực cho Cán bộ giáo viên, nhân viên, phụ 

huynh và học sinh trong việc phòng chống tai nạn thương tích (PCTNTT), xây 

dựng trường học an toàn. Chú trọng nội dung phòng chống tai nạn giao thông 

đường bộ, bạo lực, đuối nước nhằm giảm tối đa tỷ lệ tai nạn thương tích trong và 

ngoài trường học.  

2. Tăng cường công tác tuyên truyền PCTNTT,100% cán bộ, giáo viên, 

nhân viên trong trường được tập huấn về kiến thức và kỹ năng phòng chống tai 

nạn thương tích và 100% phụ huynh và học sinh được tuyên truyền về PCTNTT 

và xây dựng trường học an toàn. 100% số học sinh được giáo dục kỹ năng sống 

về phòng tránh tai nạn thương tích phù hợp với độ tuổi. 
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 3. Xây dựng: “Môi trường an toàn, phòng chống tai nạn thương tích trong 

nhà trường” tạo môi trường sống, làm việc và học tập an toàn, thân thiện và lành 

mạnh cho toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh trong toàn trường. 

 4. Thực hiện phòng chống tai nạn, thương tích cho trẻ là thực hiện thường 

xuyên, hàng ngày, mọi lúc, mọi nơi, trong hoạt động của nhà trường từ khi đón 

nhận trẻ đến khi trả trẻ cho phụ huynh.  

5. Toàn thể Cán bộ giáo viên, nhân viên, trẻ em và các bậc phụ huynh cùng 

tham gia thực hiện, kết hợp chặt chẽ phòng, chống tai nạn, thương tích cho trẻ. 

III. MỤC TIÊU CỤ THỂ 

 1.100% trẻ được đảm bảo an toàn tính mạng; không có tai nạn thương tích, 

bạo lực xảy ra trong nhà trường. 

 2. 100% cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên (CBQL, GV, NV) và phụ 

huynh được tuyên truyền phổ biến về xây dựng trường học an toàn phòng chống 

tai nạn, thương tích, bạo lực cho trẻ một cách cụ thể có hiệu quả. 

 3. 100% CBQL, GV, NV nắm vững kiến thức và nội dung về xây dựng 

trường học an toàn phòng chống tai nạn thương tích, xử lý kịp thời nếu có 

trường hợp tai nạn xảy ra.  

4. 100% CBGVNV được cung cấp những kiến thức về yếu tố, nguy cơ và 

cách phòng chống tai nạn thương tích, sơ, cấp cứu thông thường nhằm đảm bảo 

xử lý ngay và kịp thời khi có tai nạn xảy ra.  

5. 10/10 nhóm, lớp đảm bảo đón trả trẻ đúng giờ, không cho trẻ nô đùa, 

chạy ra đường giao thông. 100% trẻ không mang các vật sắc nhọn, nguy hiểm 

đến trường.  

6. Đảm bảo 100% trẻ đến trường đều được chăm sóc sức khỏe tại trường, 

được cân, đo, theo dõi sự phát triển trên biểu đồ tăng trưởng.  

IV. NỘI DUNG XÂY DỰNG TRƯỜNG HỌC AN TOÀN, PHÒNG, CHỐNG 

TAI NẠN THƯƠNG TÍCH 

1. Công tác chỉ đạo  

 - Triển khai thực hiện Nghị định 80/NĐ-CP ngày 17/7/2017 của Chính 

phủ Quy định về môi trường giáo dục an toàn, lành mạnh, thân thiện, phòng, 

chống bạo lực học đường và Chỉ thị 993/CT-BGDĐT ngày 12/4/2019 của Bộ 

GD&ĐT về việc tăng cường các giải pháp đảm bảo an toàn trong các cơ sở giáo 

dục tới 100% các CBGVNV trong nhà trường. 

- Triển khai thực hiện Thông tư số 45/2021/TT-BGDĐT ngày 31/12/2021 

của Bộ GD&ĐT ban hành quy định về xây dựng trường học an toàn, phòng 

chống tai nạn, thương tích trong cơ sở giáo dục Mầm non; 
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- Xây dựng kế hoạch "Trường học an toàn, PCTNTT" theo các tiêu chí 

được quy định tại Thông tư số 45/2021/TT-BGDĐT ngày 31/12/2021 của Bộ 

GD&ĐT quy định về xây dựng trường học an toàn, phòng, chống tai nạn, 

thương tích trong cơ sở GDMN, nhằm kịp thời phát hiện các yếu tố, nguy cơ 

gây mất an toàn cho trẻ và chỉ đạo có biện pháp khắc phục phù hợp với điều 

kiện của nhà trường và địa phương. 

- Chỉ đạo triển khai các văn bản theo quy định có nội dung liên quan tới công 

tác xây dựng trường học an toàn, PC TNTT. Rà soát, củng cố và nâng cao chất lượng 

triển khai hoạt động PCTNTT của cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường.  

- Thường xuyên rà soát các nguy cơ gây tai nạn thương tích và có biện 

pháp phòng tránh, không để xảy ra tai nạn thương tích trong nhà trường, trong 

đó đặc biệt chú trọng đẩy mạnh công tác quản lý, tuyên truyền giáo dục về kỹ 

năng phòng, chống về tai nạn giao thông, tai nạn thương tích, đuối nước…. 

- Nâng cao nhận thức và kỹ năng thực hành cho CBGVNV về công tác 

phòng ngừa, ứng phó, giảm nhẹ thiên tai trong nhà trường. 

- Tổ chức hướng dẫn CBGV,NV, học sinh kỹ năng thoát nạn khi có sự cố 

về phòng cháy, chữa cháy, phòng chống cháy nổ xảy ra trong nhà trường phù 

hợp với kiến thức của học sinh mầm non.  

- Thực hiện công tác kiểm tra, sơ kết, tổng kết, báo cáo kết quả triển khai 

thực hiện kế hoạch phòng chống tai nạn thương tích. Cập nhật, theo dõi và báo 

cáo kịp thời các tai nạn thương tích xảy ra trong nhà trường. 

2. Công tác tuyên truyền, giáo dục 

 - Triển khai thực hiện Nghị định 80/NĐ-CP ngày 17/7/2017 của Chính 

phủ Quy định về môi trường giáo dục an toàn, lành mạnh, thân thiện, phòng, 

chống bạo lực học đường và Chỉ thị 993/CT-BGDĐT ngày 12/4/2019 của Bộ 

GD&ĐT về việc tăng cường các giải pháp đảm bảo an toàn trong các cơ sở giáo 

dục tới 100% các CBGVNV trong nhà trường. 

- Tổ chức tuyên truyền thực hiện Thông tư 45/2021/TT-BGDĐT ngày 

31/12/2021 quy định xây dựng trường học an toàn và phòng chống tai nạn 

thương tích trong các cơ sở giáo dục Mầm non của Bộ GD&ĐT trong cán bộ, 

giáo viên và học sinh;  

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, giáo dục thường xuyên, liên tục qua 

các phương tiện truyền thông đại chúng, áp phích, khẩu hiệu, tờ rơi; tuyên 

truyền trực tiếp qua các phương tiện truyền thông của trường, qua các buổi họp 

hội đồng sư phạm, họp phụ huynh, sinh hoạt chuyên môn… nhằm nâng cao 

nhận thức trong cán bộ, giáo viên, nhân viên và phụ huynh học sinh. 
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- Tăng cường tuyên truyền phòng chống tai nạn thương tích trong các đợt 

trọng điểm: Tháng An toàn gia thông; Tuần lễ quốc gia về an toàn vệ sinh lao 

động; phòng chống cháy nổ; tháng hành động vì chất lượng an toàn vệ sinh thực 

phẩm; tháng hành động vì trẻ em; ngày Sức khoẻ thế giới…  

- Phối hợp giữa nhà trường với chính quyền, công an, gia đình, các cơ 

quan thông tin, truyền thông và Ban đại diện cha mẹ học sinh trong việc tuyên 

truyền giáo dục học sinh kỹ năng phòng chống tai nạn thương tích, xây dựng 

trường học an toàn, thân thiện. 

- Tuyên truyền, phổ biến về các nguy cơ, biện pháp và kỹ năng phòng 

chống tai nạn, thương tích đối với trẻ em; phát hiện, thông báo, tố giác hành vi 

bạo hành, xâm hại trẻ em tại nhà trường, gia đinh và ngoài cộng đồng; tuyên 

truyền về số điện thoại 111 của Tổng đài quốc gia bảo vệ trẻ em. 

 - Thiết lập thông tin như hộp thư góp ý, các hình thức phù hợp khác; tạo 

điều kiện để thu nhận thông tin về an toàn trường học hoặc tố giác tình trạng bạo 

hành, xâm hại trẻ em. 

- Ghi chép, theo dõi, giám sát và báo cáo công tác xây dựng trường học an 

toàn, phòng, chống tai nạn thương tích; ngăn ngừa và can thiệp kịp thời đối với 

các hành vi bạo hành, xâm hại đối với trẻ em. 

3. Công tác bồi dưỡng, tập huấn 

- Tổ chức tập, huấn bồi dưỡng cho cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh 

những kiến thức cơ bản, phù hợp về các yếu tố, nguy cơ và các kỹ năng về 

phòng chống tai nạn thương tích; Tiếp tục tập trung triển khai một số chuyên đề 

trọng tâm sau:  

- Tập huấn các lớp về kỹ năng phòng chống tai nạn thương tích như: Phòng 

cháy chữa cháy, phòng chống đuối nước, tai nạn giao thông, phòng chống hóc 

sặc, bỏng,....ở trẻ lứa tuổi mầm non. 

- Tổ chức Phổ biến giáo dục pháp luật chuyên đề về an toàn giao thông. 

Tiếp tục đẩy mạnh công tác chống ùn tắc giao thông trước cổng trường.  

- Phổ biến các quy định liên quan đến công tác bảo đảm an toàn cho trẻ em, 

tuyên truyền, hướng dẫn về công tác vệ sinh, an toàn thực phẩm, phòng chống 

các dịch bệnh truyền nhiễm, bệnh dịch theo mùa và phòng chống bạo hành, xâm 

hại trẻ em tại các cuộc họp, sinh hoạt chuyên môn, các buổi họp phụ huynh, qua 

các nền tảng mạng xã hội như: Zalo, Facebook, Fanpage,… 

- Trang bị đầy đủ tài liệu hướng dẫn giáo viên kiến thức, kỹ năng để bảo 

đảm an toàn, phòng, chống tai nạn thương tích cho trẻ em; khuyến khích giáo 

viên tự học, tự bồi dưỡng kiến thức về đảm an toàn, phòng, chống tai nạn 

thương tích cho trẻ thông qua các trang Web như: https://moh.gov.vn của Bộ y 

tế; https://mamnon.com của Vụ GDMN,… 

https://moh.gov.vn/
https://mamnon.com/
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4. Xây dựng môi trường an toàn, phòng chống tai nạn thương tích 

- Thường xuyên tổ chức rà soát kiểm tra, phát hiện và khắc phục các nguy 

cơ gây thương tích, tập trung ưu tiên các loại thương tích thường gặp do: ngã, 

vật sắc nhọn đâm, cắt, đuối nước, tai nạn giao thông, bỏng, điện giật, ngộ độc. 

Căn cứ vào các kiến nghị của tổ rà soát đầu năm học, nhà trường triển khai thực 

hiện một số nội dung sau: 

+ Làm lan can hiên chơi trước lớp nhà trẻ Nà Lốm. 

+ Sửa chữa đường nước, vòi nước bị rò rỉ tại công trình vệ sinh lớp học khu 

trung tâm. 

+ Sửa chữa đường điện ở một số khu vực, lớp học tại trunh tâm và điểm 

trường Nà Lốm. 

+ Bổ sung một số loại thuốc thiết yếu cho phòng y tế. 

+ Làm tường bao kiên cố tại điểm trường Thanh. 

+ Bổ sung thêm bình chữa cháy đủ số lượng theo quy định. 

- Xây dựng phương án bảo đảm an ninh trật tự, an toàn giao thông; phòng, 

chống tai nạn thương tích, đuối nước; phòng chống bạo hành, xâm hại; phòng 

tránh trẻ bị thất lạc; phòng, chống cháy, nổ; ứng phó với thảm họa thiên tai trong 

nhà trường. 

- Ứng phó và xử lí kịp thời khi xảy ra mất an toàn theo đúng quy trình, quy 

định của pháp luật. Huy động sự tham gia của cán bộ, giáo viên, nhân viên và 

phụ huynh phát hiện và báo cáo kịp thời các nguy cơ gây tai nạn, thương tích, để 

có các biện pháp phòng, chống tai nạn, thương tích tại trường, lớp. 

- Xây dựng và quán triệt đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên và nhân viên 

thực hiện bộ quy tắc ứng xử văn hóa trong nhà trường theo quy định.  

- Tổ chức thực hiện công tác y tế trường học theo quy định tại Thông tư số 

13/2016/TTLT-BYT-BGDĐT; bảo đảm thực hiện các yêu cầu, điều kiện và quy 

định về vệ sinh an toàn thực phẩm. 

5. Huy động sự tham gia của gia đình và cộng đồng 

- Huy động sự tham gia của gia đình và cộng đồng trong các hoạt động xây 

dựng trường học an toàn, phòng, chống tai nạn thương tích trong trường mầm 

non xã Thanh Nưa. 

- Có quy định về phát hiện và xử lý tai nạn; có phương án khắc phục các 

yếu tố nguy cơ gây tai nạn và có phương án dự phòng xử lý tai nạn thương tích. 

- Phối hợp với các ban, ngành tại địa phương trong hướng dẫn, kiểm tra, 

giám sát việc thực hiện các quy định có liên quan đến công tác xây dựng trường 

học an toàn, phòng, chống tai nạn thương tích. 
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6.  Giáo dục kiến thức, kỹ năng bảo đảm an toàn cho trẻ em 

- Giáo viên lồng ghép giáo dục trẻ các kiến thức, kỹ năng tự bảo vệ bản 

thân, phòng tránh xâm hại, kỹ năng đảm bảo an toàn thông qua hình thức trải 

nghiệm, thực hành, xử lý tình huống về bảo vệ bản thân; sử dụng đồ chơi, tài 

liệu, học liệu giáo dục phù hợp nhu cầu, độ tuổi của trẻ trong các hoạt động nuôi 

dưỡng, chăm sóc, giáo dục trẻ em tại lớp, tại trường. 

- Tăng cường giáo dục cho trẻ về kiến thức, kỹ năng bảo đảm an toàn thông 

qua hình thức trải nghiệm, thực hành xử trí tình huống bảo vệ bản thân phù hợp 

với nhu cầu, độ tuổi của trẻ em. 

-  Trang bị đồ chơi, tài liệu, học liệu giáo dục về bảo đảm an toàn dành cho 

trẻ phù hợp với độ tuổi và phù hợp với văn hóa địa phương. 

V. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP THỰC HIỆN  

- Mua sắm, đầu tư trang thiết bị sẵn sàng xử trí kịp thời với những tai nạn 

thương tích không may xảy ra. 

 - Duy trì hoạt động của Ban chỉ đạo mô hình “Trường học an toàn phòng 

cháy, chữa cháy” trong nhà trường. 

- Phối hợp với trạm y tế xã Thanh Nưa tổ chức khám sức khỏe định kỳ cho 

trẻ 1-2 lần/năm học. Vận động CBGVNV, phụ huynh tham gia tích cực tháng 

hành động vì trẻ em, tháng an toàn giao thông.  

- Duy trì tốt hệ thống Camera tại các nhóm lớp.  

- Có phương án phòng, chống cháy nổ trong nhà trường, có kế hoạch tổ 

chức cho cán bộ, giáo viên, nhân viên thực tập phương án chữa cháy và cứu nạm 

cứu hộ. Phát hiện và xử lý kịp thời tai nạn thương tích ở trường học, có phương 

án khắc phục các yếu tố nguy cơ gây tai nạn như không cho xe đi vào trường 

trong giờ thể dục sáng, hoạt động ngoài trời của trẻ, đón trả trẻ. 

- Xây dựng nội quy, quy chế hoạt động rõ ràng về thực hiện xây dựng 

trường học an toàn, phòng chống tai nạn thương tích, lồng ghép việc triển khai 

vào kế hoạch chỉ đạo năm học của hiệu trưởng, kế hoạch chỉ đạo chuyên môn 

của tổ, khối và kế hoạch chủ nhiệm của giáo viên. 

- Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát, đánh giá việc thực hiện của mỗi 

cá nhân, kịp thời nêu gương những cá nhân thực hiện tốt đồng thời chấn chỉnh, 

xử lý những vi phạm trong việc xây dựng trường học an toàn, phòng chống tai 

nạn thương tích cho trẻ.  

- Tăng cường bồi dưỡng và nâng cao chuyên môn nghiệp vụ, đạo đức 

nghề nghiệp, tình yêu thương đối với con trẻ. Tạo môi trường làm việc thân 

thiện, giảm bớt áp lực căng thẳng cho giáo viên, hướng dẫn cách giao tiếp với 

trẻ, xử lý các tình huống trong quá trình chăm sóc, giáo dục trẻ; kỹ năng quản lý 

cảm xúc. Đồng thời có những biện pháp phòng ngừa và kịp thời ngăn chặn các 

hành vi có tính chất bạo lực, xâm hại đến tinh thần, thân thể và sức khỏe của trẻ. 
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VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đối với ban giám hiệu 

- Quán triệt, triển khai Kế hoạch này tới 100% giáo viên, nhân viên trong 

trường và chỉ đạo việc truyên truyền tới cha mẹ trẻ. 

- Giao 01 cá bộ quản lý phụ trách công tác xây dựng trường học an toàn, 

phòng chống tai nạn thương tích của nhà trường (đ/c Vũ Thị Thúy). 

- Chỉ đạo thực hiện tốt việc thường xuyên rà soát các tiêu chí về an toàn, 

phòng, chống tai nạn thương tích. Đối với những tiêu chí được đánh giá “chưa 

đạt”, có phương án xử trí, khắc phục kịp thời. 

- Thường xuyên kiểm tra, giám sát việc xây dựng, thực hiện phòng, chống 

tai nạn thương tích của các cá nhân trong trường. 

 - Tổ chức tự đánh giá kết quả xây dựng trường học an toàn, phòng, chống 

tai nạn thương tích theo tiêu chuẩn quy định tại Điều 8 của Thông tư 45/2021/TT 

- BGD& ĐT ngày 31 tháng 12 năm 2021 của Bộ Giáo dục & Đào tạo, báo cáo kết 

quả về Phòng Giáo dục và Đào tạo theo quy định. 

  2. Đối với giáo viên, nhân viên 

  - Chủ động nghiên cứu, nắm bắt Kế hoạch xây dựng trường học an toàn, 

phòng, chống tai nạn thương tích năm học 2023-2024 của nhà trường để thực hiện. 

  - Tích cực truyên truyền, phối hợp chặt chẽ với gia đình trẻ trong việc xây 

dựng, cải tạo môi trường giáo dục, tổ chức các hoạt động giáo dục về đảm bảo an 

toàn, phòng chống tai nạn thương tích cho trẻ. 

  - Thường xuyên tự kiểm tra, rà soát về môi trường, đồ dùng đồ chơi của lớp 

và các khu vực vui chơi, trải nghiệm được phân công phụ trách để phát hiện, kịp 

thời loại bỏ nguy cơ gây mất an toàn cho trẻ; với những vấn đề ngoài khả năng của 

giáo viên thì báo cáo trực tiếp với ban giám hiệu để giải quyết. 

Trên đây là kế hoạch xây dựng trường học an toàn, phòng chống tai nạn 

thương tích năm học 2023 - 2024 của Trường Mầm non xã Thanh Nưa. Toàn thể 

cán bộ, giáo viên, nhân viên toàn trường nghiêm túc thực hiện các nội dung kế 

hoạch đã đề ra./. 

    
Nơi nhận: 

- CBQL, GV, NV trong trường (Gmail), 

- Lưu trường. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

        Lê Thị Tuyết Hường 
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